

期首連結貸借対照表

(令和04年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	47,380,860,185	固定負債	20,588,566,839
有形固定資産	43,790,002,028	地方債等	18,692,927,342
事業用資産	15,937,145,224	長期未払金	-
土地	7,513,497,706	退職手当引当金	1,169,250,655
立木竹	117,860,000	損失補償等引当金	4,899,000
建物	20,851,281,554	その他	721,489,842
建物減価償却累計額	△ 13,552,786,878	流動負債	2,418,732,757
工作物	4,072,835,412	1年内償還予定地方債等	2,025,007,182
工作物減価償却累計額	△ 3,113,783,346	未払金	81,366,472
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	1,293
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	141,613,604
航空機	-	預り金	169,250,066
航空機減価償却累計額	-	その他	1,494,140
その他	1,315,876	負債合計	23,007,299,596
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	46,924,900	固定資産等形成分	48,682,549,739
インフラ資産	27,555,430,403	余剰分(不足分)	△ 21,230,106,388
土地	665,114,651	他団体出資等分	-
建物	3,200,906,440		
建物減価償却累計額	△ 2,006,929,989		
工作物	52,507,515,655		
工作物減価償却累計額	△ 27,063,277,371		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	252,101,017		
物品	1,047,267,348		
物品減価償却累計額	△ 749,840,947		
無形固定資産	142,550,476		
ソフトウェア	142,550,476		
その他	-		
投資その他の資産	3,448,307,681		
投資及び出資金	71,029,000		
有価証券	1,000		
出資金	71,028,000		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	230,543,190		
長期貸付金	2,087,000		
基金	3,019,603,138		
減債基金	-		
その他	3,019,603,138		
その他	132,831,437		
徴収不能引当金	△ 7,786,084		
流動資産	3,078,882,762		
現金預金	1,689,577,700		
未収金	92,775,709		
短期貸付金	720,000		
基金	1,300,969,554		
財政調整基金	1,121,033,500		
減債基金	179,936,054		
棚卸資産	4,009,379		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 9,169,580		
繰延資産	-		
資産合計	50,459,742,947	純資産合計	27,452,443,351
		負債及び純資産合計	50,459,742,947

連結貸借対照表

(令和05年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	53,073,735,290	固定負債	27,797,004,010
有形固定資産	49,422,848,030	地方債等	17,407,101,619
事業用資産	15,410,813,365	長期未払金	-
土地	7,625,986,666	退職手当引当金	1,075,688,197
立木竹	117,860,000	損失補償等引当金	2,430,000
建物	20,763,444,013	その他	9,311,784,194
建物減価償却累計額	△ 14,091,319,863	流動負債	2,442,674,551
工作物	4,073,742,326	1年内償還予定地方債等	2,009,761,262
工作物減価償却累計額	△ 3,190,652,077	未払金	99,916,485
船舶	-	未払費用	14,421
船舶減価償却累計額	-	前受金	19,434
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	161,812,352
航空機	-	預り金	167,829,286
航空機減価償却累計額	-	その他	3,321,311
その他	6,340,892	負債合計	30,239,678,561
その他減価償却累計額	△ 5,920,892	【純資産の部】	
建設仮勘定	111,332,300	固定資産等形成分	54,434,841,812
インフラ資産	32,818,977,816	余剰分(不足分)	△ 28,384,138,749
土地	1,203,243,269	他団体出資等分	-
建物	1,191,847,260		
建物減価償却累計額	△ 590,216,145		
工作物	50,811,906,004		
工作物減価償却累計額	△ 20,231,203,486		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	433,400,914		
物品	2,130,717,089		
物品減価償却累計額	△ 937,660,240		
無形固定資産	142,397,348		
ソフトウェア	142,342,734		
その他	54,614		
投資その他の資産	3,508,489,912		
投資及び出資金	72,029,000		
有価証券	1,000		
出資金	72,028,000		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	214,923,353		
長期貸付金	2,543,000		
基金	3,124,441,500		
減債基金	-		
その他	3,124,441,500		
その他	99,863,582		
徴収不能引当金	△ 5,310,523		
流動資産	3,216,646,334		
現金預金	1,789,069,317		
未収金	71,272,076		
短期貸付金	720,000		
基金	1,360,386,522		
財政調整基金	1,070,059,768		
減債基金	290,326,754		
棚卸資産	4,033,097		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 8,834,678		
繰延資産	-		
資産合計	56,290,381,624	純資産合計	26,050,703,063
		負債及び純資産合計	56,290,381,624

連結行政コスト計算書

自 令和04年4月1日
至 令和05年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	17,001,146,736
業務費用	7,212,795,503
人件費	2,301,652,081
職員給与費	1,645,013,624
賞与等引当金繰入額	157,145,521
退職手当引当金繰入額	5,173,907
その他	494,319,029
物件費等	4,460,968,761
物件費	2,288,247,058
維持補修費	223,424,472
減価償却費	1,948,303,856
その他	993,375
その他の業務費用	450,174,661
支払利息	207,550,756
徴収不能引当金繰入額	6,362,861
その他	236,261,044
移転費用	9,788,351,233
補助金等	8,289,662,077
社会保障給付	1,488,683,926
その他	10,005,230
経常収益	1,035,432,631
使用料及び手数料	768,542,518
その他	266,890,113
純経常行政コスト	15,965,714,105
臨時損失	637,012,414
災害復旧事業費	347,059,611
資産除売却損	249,687,309
投資損失引当金繰入額	—
損失補償等引当金繰入額	—
その他	40,265,494
臨時利益	179,288,846
資産売却益	1,067,594
その他	178,221,252
純行政コスト	16,423,437,673

連結純資産変動計算書

自 令和04年4月1日

至 令和05年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分		
		固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	27,452,443,351	48,682,549,739	△ 21,230,106,388	-
純行政コスト(△)	△ 16,423,437,673		△ 16,423,437,673	
財源	17,042,892,820		17,042,892,820	
税金等	10,225,615,986		10,225,615,986	
国県等補助金	6,817,276,834		6,817,276,834	
本年度差額	619,455,147		619,455,147	
固定資産等の変動(内部変動)		17,198,830,000	△ 17,198,830,000	
有形固定資産等の増加		19,238,328,019	△ 19,238,328,019	
有形固定資産等の減少		△ 2,185,216,744	2,185,216,744	
貸付金・基金等の増加		908,000,393	△ 908,000,393	
貸付金・基金等の減少		△ 762,281,668	762,281,668	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	△ 1,940,044,298	△ 1,940,044,298		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 1,528,905	△ 1,489,274	△ 39,631	
その他	△ 79,622,232	△ 9,505,004,355	9,425,382,123	
本年度純資産変動額	△ 1,401,740,288	5,752,292,073	△ 7,154,032,361	
本年度末純資産残高	26,050,703,063	54,434,841,812	△ 28,384,138,749	

連結資金収支計算書

自 令和04年4月1日

至 令和05年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	15,024,712,000
業務費用支出	5,236,340,756
人件費支出	2,275,265,929
物件費等支出	2,547,297,807
支払利息支出	207,550,756
その他の支出	206,226,264
移転費用支出	9,788,371,244
補助金等支出	8,289,662,077
社会保障給付支出	1,488,683,926
その他の支出	10,025,241
業務収入	17,095,407,882
税込等収入	9,721,200,447
国県等補助金収入	6,325,360,959
使用料及び手数料収入	670,499,961
その他の収入	378,346,515
臨時支出	386,508,386
災害復旧事業費支出	347,059,611
その他の支出	39,448,775
臨時収入	294,239,518
業務活動収支	1,978,427,014
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,823,351,220
公共施設等整備費支出	957,354,693
基金積立金支出	862,857,849
投資及び出資金支出	1,000,000
貸付金支出	720,000
その他の支出	1,418,678
投資活動収入	1,081,034,854
国県等補助金収入	284,543,680
基金取崩収入	711,493,586
貸付金元金回収収入	240,000
資産売却収入	1,067,595
その他の収入	83,689,993
投資活動収支	△ 742,316,366
【財務活動収支】	
財務活動支出	2,125,335,299
地方債等償還支出	2,125,335,299
その他の支出	-
財務活動収入	990,625,619
地方債等発行収入	824,579,360
その他の収入	166,046,259
財務活動収支	△ 1,134,709,680
本年度資金収支額	101,400,968
前年度末資金残高	1,520,959,802
比例連結割合変更に伴う差額	△ 489,934
本年度末資金残高	1,621,870,836

前年度末歳計外現金残高	168,617,898
本年度歳計外現金増減額	△ 1,419,417
本年度末歳計外現金残高	167,198,481
本年度末現金預金残高	1,789,069,317